
令和 6 年 6 月 21 日（初版） 

労災指定医療機関、薬局のみなさま 

 

新システムへの移行に伴う 

労災レセプト電算処理システムの利用停止について 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より労災補償行政の運営及び労災レセプト電算処理システムによる労災レセプトのオンライン

請求につきまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、労災レセプト電算処理システムは、新システムへの移行に伴い、下記のとおり現行システ

ムを停止することとしております。また、当該期間はヘルプデスクへの受付も停止いたします。 

御不便をおかけいたしますが、何卒御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

■ システムの利用停止期間 

2024 年 12 月 27 日 (金) 21:00 ～ 2025 年 1 月 5 日 (日) 8:00 

 

■ 期間中、御利用いただけない業務 

・レセプト情報の送信 

・請求状況の確認 

・請求確定 

・請求取消 

・レセプト訂正 

・各種帳票のダウンロード 

・確認試験 

 

■ ヘルプデスクへの受付停止期間 

2024 年 12 月 27 日 (金) 17:00 ～ 2025 年 1 月 5 日 (日) 8:00 

 

 

御不明な点がございましたら、2024 年 12 月 27 日 (金) 17:00 までに労災レセプト電算処理システ

ムヘルプデスク（０１２０－６３１－６６０）へお問い合わせください。 

 

以上 


